

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

RUE ZOHRA FAIZA -IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} Trimestre 2024 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2 ^{ème} Trimestre			Cumul			Exercice 2023
		2024	2023	Variations	30/06/2024	30/06/2023	Variations	
Secteurs	Agriculture	8 316	3 380	146,04%	13 593	8 239	64,98%	17 418
	Industrie	7 358	9 860	-25,37%	14 267	14 980	-4,76%	20 000
	BTP	866	1 380	-37,25%	5 851	3 253	79,86%	5 185
	Tourisme	6 656	1 483	348,89%	16 299	10 940	48,99%	21 487
	Services divers, commerce et transport	32 231	23 088	39,60%	62 192	47 852	29,97%	85 109
	Montant des Approbations	55 426	39 190	41,43%	112 201	85 263	31,59%	149 200
	Agriculture	5 267	2 846	85,02%	10 831	8 308	30,36%	15 119
	Industrie	4 320	5 541	-22,03%	9 706	12 137	-20,03%	14 446
	BTP	2 439	1 578	54,56%	4 545	2 273	99,96%	3 679
	Tourisme	8 191	6 175	32,65%	11 695	10 457	11,84%	15 736
	Services divers, commerce et transport	23 114	19 798	16,75%	43 279	37 653	14,94%	63 862
	Montant des Mises En Forces	43 330	35 939	20,57%	80 055	70 829	13,03%	112 843

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2 ^{ème} Trimestre			Cumul		Variations en %	Exercice 2023**
		2024*	2023**	Variations	30/06/2024	30/06/2023		
Engagements	Approbations	55 426	39 190	41,43%	112 201	85 263	31,59%	149 200
	Mises en force	43 330	35 939	20,57%	80 055	70 829	13,03%	112 843
	Encours	-	-	-	290 412	279 790	3,80%	267 561
	Total des engagements	-	-	-	319 123	314 276	1,54%	297 891
	Total des engagements classés	-	-	-	41 462	53 270	-22,17%	47 834
	Trésorerie nette	-	-	-	11 167	10 085	10,73%	19 282
	Revenus nets de leasing	9 014	8 151	10,59%	19 081	17 531	8,84%	35 621
	Revenus bruts de leasing	27 599	24 030	14,86%	65 272	62 129	5,06%	145 729
	Produits nets de leasing	5 207	3 285	58,50%	9 317	6 997	33,15%	14 960
	Ressources d'emprunt	-	-	-	220 890	213 652	3,39%	218 288
	Capitaux propres avant résultat	-	-	-	35 395	32 259	9,72%	32 252
	Total des charges d'exploitation (hors provisions)	2 452	2 198	11,53%	5 158	4 466	15,48%	9 464

* Chiffres non audités

** Chiffres Définitifs et audités

Approbations : Contrat de leasing approuvé,

Mises en force : Contrat dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produits nets de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + produits des placements financiers) - charges financières,

Ressources d'emprunts : représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

Faits saillants du 1^{er} Semestre 2024 :

L'activité de BH LEASING durant le 1^{er} semestre 2024 par rapport à celui de 2023 a été caractérisée par :

- Une augmentation des mises en forces de 13,03%,
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 8,84%,
- Une augmentation des produits nets de leasing de 33,15%,
- Une diminution des engagements classés de 22,17%.